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En uppdaterad KN-nomenklatur börjar 
gälla 1 januari 2012
Europeiska unionens KN- och Taric-nomenklaturer har uppdaterats. Största förändringen är i kapitel 
3 där olika arter av fisk samt kräftdjur, blötdjur och andra ryggradslösa vattendjur specificeras.

Förändringarna görs med anledning av upp-
dateringar i det Harmoniserade systemet, HS. HS 
2012 omfattar 220 förändringar av vilka största 
delen omfattar områdena för jordbruk och kemi. 
HS-ändringarna medför ett mycket större antal 
ändringar i KN.

I kapitlen 5, 13, 14, 18, 19, 33, 34, 36, 40, 42, 45, 
46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 60, 66, 
67, 69, 71, 72, 75, 78, 79, 80, 81, 83, 86, 88, 89, 
92, 94, och 97 har inga ändringar gjorts på HS- el-
ler KN-nivå.

Alla rekommenderas att läsa korrelationstabellerna 
som	finns	under	länkarna	längst	ner	i	texten.

Observera att materialet inte är rättsligt bindande. 
Tabellerna kan ändras om Kommissionen upptäcker 
felaktigheter i dem.

Kombinerade nomenklaturen är tullunionens tull-
taxe-	och	statistiknomenklatur.	KN-nummer	består	
av	8	siffror.	KN-numret	används	vid	export	till	länder	
utanför EU samt för statistik över införsel och utförsel 
i handeln mellan EU-länderna. 
Ytterligare	uppdelningar	i	nationella	tulltaxor,	dvs.	

mer detaljerade nummer på lägre nivå, är tillåten.

Harmoniserade systemet, HS-nomenklaturen eller 
bara HS, är Världstullorganisationen WCO:s system 
för	en	harmoniserad	varubeskrivning	och	kodifiering	
av handelsvaror. 

Systemet, som togs i bruk 1988, gör det möjligt 
för	länder	att	klassificera	alla	varor	i	handeln	på	en	
gemensam bas. Nomenklaturen används i drygt 200 
länder vilket betyder att andelen av världshandeln 
för de länder som tillämpar systemet närmar sig 
100 procent. 

HS-nomenklaturen, dvs. hela varuindelningen, 
består av 21 avdelningar som är uppdelade i 96 
kapitel, fördelade på cirka 1200 HS-nummer (fyra 
siffror), vilka i sin tur är uppdelade i cirka 5000 
nummer	(sex	siffror).	

Sammanställning över HS-KN 2012

Korrelationstabeller
KN-nr som är nya från den 1 januari 2012

KN-nr som upphör den 31 december 2011
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http://www.tullverket.se/download/18.2186e7b7132b3ce57fa80004861/HS_KN_2012.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.2186e7b7132b3ce57fa80003857/Korrtab_20120101_v2.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.2186e7b7132b3ce57fa80003868/Korrtab_20111231_v2.pdf
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Förordningarna	har	publicerats	i	Europeiska	unionens	officiella	tidning,	EUT. 

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid	import	av	varor	som	är	prisdumpade,	det	vill	säga	säljs	för	ett	lägre	pris	än	på	hemmamarknaden.	Det	finns	
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

Nytt om antidumpning 
Gaffelvagnar med ursprung i Kina och Thailand
Efter avslutad översyn vid giltighetstidens utgång förlängs antidumpningstullen på import av gaffelvagnar 
och väsentliga delar till gaffelvagnar med ursprung i Kina eller som avsänts från Thailand oavsett om det 
deklarerade ursprunget är Thailand eller inte. Tullsatserna är oförändrade. 
(EUT L 268/2011)

Sömlösa rör av järn eller stål med ursprung i Ryssland
Kommissionen har inlett en partiell interimsundersökning av antidumpningsåtgärderna mot importen av 
vissa sömlösa rör av järn eller stål med ursprung i Ryssland. Undersökningen ska klarlägga om åtgärderna 
ska	fortsätta	gälla,	upphävas	eller	ändras	för	OAO	TMK	(Taric-tilläggsnummer	A859)	som	är	en	exporterande	
grupp av tillverkare i Ryssland bestående av OAO Volzhsky Pipe Plant, OAO Taganrog Metallurgical Works, 
OAO Sinarsky Pipe Plant och OAO Seversky Tube Works. 
(EUT C 303/2011)

Oxalsyra med ursprung i Indien och Kina
Den	21	oktober	2011	infördes	preliminär	antidumpningstull	på	importen	av	oxalsyra	med	ursprung	i	Indien	
och	Kina.	Den	preliminära	antidumpningstullen	ska	tillämpas	i	sex	månader	och	varierar	beroende	på	till-
verkare. 
(EUT L 275/2011)

Rördelar med ursprung i Ryssland och Turkiet
Den 1 november 2011 inleddes en antidumpningsundersökning av importen av vissa rördelar med ursprung 
i Ryssland och Turkiet. 
(EUT C 320/2011)

Ny tullfrihet på insatsvaror kan påverka dig som producent 
Nu	finns	en	sammanställning	över	de	insatsvaror	som	kan	bli	tullfria	från	den	1	juli	2012.	Tillverkar	ditt	
företag någon av varorna på listan? Anser du i så fall att tullfrihet kan störa den egna tillverkningen? 

Varje halvår godkänner Europeiska unionens råd nya tullättnader i form av tullsuspensioner och tullkvoter för 
ett stort antal insatsvaror på begäran av företag inom unionen. En tullsuspension innebär att den normala 
tullen för en vara upphävs under fem år. En förutsättning för att en sådan tullättnad ska beviljas är att det 
inte	finns	någon	tillverkning	av	en	identisk	eller	liknande	vara	inom	EU	eller	Turkiet.	En	tullkvot	fungerar	på	
liknande sätt, men gäller endast import av en begränsad kvantitet.

Kommerskollegium uppmanar dig som är producent att se över listan med förslag. Listan omfattar bland 
annat varor inom livsmedel, maskinområdet, plast och kemi-, metall- och teknikindustrin. 

Varor som kan bli aktuella för tullfrihet från 1 juli 2012

Finns din vara eller en liknande vara med på listan? Anser du i så fall att tullfrihet kan störa den egna till-
verkningen? Då har du rätt att lämna in en opposition som kan leda till att tullsänkningen inte träder ikraft. 
Kontakta Anna Hallam, 08-690 49 64, på Kommerskollegium senast den 1 december 2011 för en vidare 
diskussion.

Kommerskollegium

Informe
rar

http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
http://www.kommers.se/Documents/Dokumentarkiv/Nyheter/Nya%20tullfria%20insatsvaror%20111031/Ans%c3%b6kningar%20tullsuspensioner%201.7.2012.pdf
mailto:anna.hallam@kommers.se
http://www.kommers.se/Nyheter/Forcerade-nyheter/Paverkar-nya-tullfria-insatsvaror-dig-som-pr
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Den snabba produktutvecklingen och den stora 
mängden nya produkter som släpps på marknaden 
gör att det är näst intill omöjligt att kontrollera alla 
produkter innan de lanseras. Trots att alla produkter 
som	finns	på	marknaden	ska	vara	säkra	att	använda	
och överensstämma med EU:s regelverk dyker det 
fortfarande upp farliga produkter.

CE-märkning är en nyckelindikator på om en 
produkt överensstämmer med EU-lagstiftningen. 
Exempel	på	produkter	som	ska	märkas	är	leksaker,	
hushållsapparater och telefoner. Genom att fästa 
CE-märket på en produkt deklarerar tillverkaren, på 
sitt eget ansvar, att den överensstämmer med alla 
lagkrav för CE-märkning.

Märkningen krävs på alla produkter som omfattas 
av de speciella direktiv som gäller för CE-märkningen. 
EU:s medlemsstater ska se till att bestämmelserna 
om CE-märkningen tillämpas korrekt eftersom det 
förekommer fusk med märkningen. Marknadskon-
trollmyndigheternas uppgift är att se till att konsu-
menten kan lita på märkningen.

Marknadskontroll utförs av någon av de femton 
marknadskontrollmyndigheterna i Sverige. Kon-
trollerna görs för att garantera säkerhet, hälsa, 
konsumentskydd samt för att motverka snedvriden 
konkurrens. Marknadskontrollmyndigheterna har 
möjlighet att, i samverkan med Tullverket, kontrollera 
de produkter som släpps ut på marknaden.

På uppdrag av en marknadskontrollmyndighet har 
Tullverket rätt att hålla kvar misstänkta varor vid 
gränsen. Uppgifterna som kommer fram vid tullkon-
trollen av varan lämnas till berörd marknadskontroll-
myndighet som avgör om de ska vidta någon åtgärd 
mot importören. 

Tullverket håller kvar varorna tills marknadskon-
trollmyndigheten lämnar information om vilket beslut 
de fattat. Importören står alltid för de merkostnader 
som kan uppkomma i samband med att varorna 
kvarhålls. 

Marknadskontrollmyndigheten kan vidta ett 
antal olika åtgärder för att få bort produkter från 
marknaden.	Myndigheten	kan	till	exempel	fatta	be-

slut om att en produkt inte får ges ut på marknaden, 
utfärda försäljningsförbud eller kräva att produkten 
återkallas. Marknadskontroller kan också göras i form 
av planerade inspektioner, genom klagomål från till 
exempel	allmänheten	eller	till	följd	av	olyckstillbud.

Tullverket deltar aktivt i olika typer av informa-
tionsinsatser gentemot näringsidkare och konsu-
menter. Ofta görs det tillsammans med marknads-
kontrollmyndigheterna,	 till	 exempel	 genom	 olika	
seminarier. 

Inom EU har Tullverket medverkat i en arbets-
grupp som tagit fram riktlinjer för tullkontroller inom 
produktsäkerhetsområdet. Riktlinjerna är tänkta att 
harmonisera arbetet inom EU för kontroll av produk-
ter från tredjeland (land utanför EU) som misstänks 
inte uppfylla EU:s produktsäkerhetsregler. Riktlin-
jerna kommer att publiceras under hösten.

Marknadskontrollrådet — myndigheter

EU värnar om säkra konsumentprodukter
Produktsäkerhet har blivit ett viktigt och prio-
riterat kontrollområde för myndigheterna inom 
EU. De produkter som släpps på EU:s marknad 
ska vara säkra att använda för konsumenterna. 
I många fall innebär det att produkten ska vara 
CE-märkt. Tullverket deltar aktivt i arbetet med 
att förhindra att farliga produkter förs in på EU:s 
marknad.

CE-märkning 
Genom CE-märket intygar tillverkaren, eller dennes re-
presentant, att en vara som saluförs i EES uppfyller alla 
grundläggande hälso- och säkerhetskrav som gäller för 
produkten ifråga. CE-märkning är obligatorisk för alla 
de produkter som regleras av nya metoden-direktiv*. 
Produkter som inte regleras av nya-metoden-direktiv 
får	inte	CE-märkas.	Exempel	på	produkter	som	ska	CE-
märkas är leksaker, hushållsapparater och telefoner. 

*För att komma till rätta med de tekniska handels-
hindren på den inre marknaden och främja den fria 
rörligheten för varor, antog EU 1985 den så kallade nya 
metoden för harmonisering av tekniska regler.

Marknadskontroll
I Sverige delar femton myndigheter ansvaret för mark-
nadskontrollen som även har till syfte att förhindra 
illojal konkurrens. Swedac är ansvarig för samordning 
av den svenska marknadskontrollen. Det sker bland 
annat genom Marknadskontrollrådet där centrala 
marknadskontrollmyndigheter, Kommerskollegium och 
Tullverket är representerade.

http://www.marknadskontroll.se
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TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här.	Om	du	vill	ändra	din	profil	eller	prenumerera	på	någon	av	våra	andra	tjänster,	
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa	Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box	12854
112 98 Stockholm

Växel	0771-520	520 tullverket.se

Lilla Tullskolan

Artikel 7 Importrestriktioner
En importrestriktion innebär att vissa krav måste vara uppfyllda innan du kan importera din vara. Det är 
därför viktigt att ta reda på vad som gäller för din vara innan importen. Du kanske behöver en importlicens 
eller	ett	 importtillstånd.	Anledningen	 till	 att	det	finns	 importrestriktioner	är	handelspolitiska	eller	andra	
politiska skäl, hänsyn till miljön, hänsyn till människors hälsa eller säkerhet, och att förhindra spridning av 
djur-	och	växtsjukdomar.

Handelspolitiska skäl kan ge upphov till restriktioner
EU:s yttre handelspolitik är den politik som EU:s medlemsländer gemensamt driver i förhållande till länder 
utanför	unionen	för	att	skydda	EU:s	inre	marknad.	Exempel	på	EU:s	handelspolitik	är	kravet	på	licenser	på	
vissa varor. De kan vara kvoterade och innebär att endast en viss mängd får importeras till EU under en 
bestämd period.

Exempel	på	krav	på	kvoterade	licenser	är
-	textilvaror	från	Nordkorea	och	Vitryssland,
- vissa stålprodukter från Ryssland och Kazakstan 
- och jordbruksprodukter, bland annat ris och bananer.

Det	finns	övervakningslicenser	för	industriprodukter	där	importen	är	obegränsad	men	importören	måste	
söka	licens	för	varan.	När	det	gäller	jordbruksprodukter	finns	det	olika	sorters	importlicenser.	Standardlicens	
behövs för att få importera vissa varor. Kvotlicenser behöver du om du ska importera dina varor tullfritt 
eller med nedsatt tull.

Sanktioner är ett skäl för restriktioner
Andra politiska skäl kan vara sanktioner mot länder som ligger i krig, har inbördeskrig eller bryter mot 
mänskliga	rättigheter.	De	beslutas	eller	rekommenderas	av	FN	eller	EU.		Exempel	på	sådana	länder	är	Irak,	
Nordkorea och Burma-Myanmar.

Hälsa och säkerhet är prioriterade områden
Det är viktigt att det inte kommer in sådant som kan vara farligt för oss människor, som kan sprida  djur- och 
växtsjukdomar	eller	som	kan	skada	vår	miljö.	Levande	djur,	växter,	utrotningshotade	djur	och	växter	eller	
varor	som	är	tillverkade	av	utrotningshotade	djur	och	växter,	livsmedel,	alkohol,	läkemedel	och	narkotika,	
kemiska produkter och vapen kräver ofta någon form av tillstånd eller veterinärintyg.

Berörd myndighet utfärdar licens, tillstånd eller certifikat
Det är andra myndigheter som ger tillstånd men det är Tullverkets uppgift att kontrollera licenser, tillstånd 
eller	certifikat	vid	gränsen	innan	importen	godkänns.

Kommerskollegium	ansvarar	för	de	flesta	licenser	som	gäller	industrivaror.	För	övriga	produkter	ansvarar	
Jordbruksverket	och	Havs- och vattenmyndigheten.	 Ibland	kan	det	krävas	exportlicens	 från	exportlandet	
innan man kan ansöka om importlicens i Sverige. 

Exempel	på	andra	myndigheter	som	man	söker	tillstånd	hos	är	Livsmedelsverket,	Läkemedelsverket,	Ke-
mikalieinspektionen, Polisen, Naturvårdsverket, Strålskyddsinstitutet och Storföretagsskattekontoret i 
Ludvika.

Fakta

Importtillstånd 
En	del	varor	som	exempelvis	läkemedel,	kemikalier	
och ekologiska produkter kräver i viss utsträckning 
importtillstånd för att få importeras till EU. Tillstån-
det söker du hos ansvarig myndighet. 

Styrkande handling
En styrkande handling är ett dokument som krävs 
vid	import	för	att	intyga	att	exempelvis	växter	är	
fria	från	skadegörare	eller	att	fisken	är	fångad	enligt	
laglig kvot. 

Importlicens 
En importlicens måste du ha för att få importera va-
ror	som	EU	har	importbegränsat,	till	exempel	vissa	
jordbruksprodukter.

Registrering
Vid import av vissa varor kan en registrering krävas 
hos	ansvarig	myndighet.	 Exempelvis	 ska	alla	 som	
har yrkesmässig import av livsmedel vara registre-
rade hos eller godkända av miljöförvaltningen eller 
motsvarande i respektive kommun.



TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
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Tullräkningen måste betalas även om du överklagat
Vi har märkt att det råder vissa oklarheter när det gäller betalningen av tullräkningen när en importör 
eller deklarant har överklagat tulltaxeringsbeslutet. Även om du begär omprövning av ditt ärende 
eller överklagar ett tulltaxeringsbeslut måste du betala tullräkningen. 

När vi har behandlat din överklagan så återbetalar vi avgifterna om det visat sig att du har rätt. Om Tullverket 
beslutar att avslå din överklagan, går ärendet vidare till förvaltningsdomstolen. Betalar du inte räkningen 
debiterar vi dröjsmålsränta och eventuell påminnelseavgift. 

Dröjsmålsräntan är 1 procent vid belopp upp till och med sammanlagt 
10 000 kronor. För överskjutande belopp är räntesatsen 16 procent.
Räntesatsen för dröjsmålsränta  beräknas på det sätt som anges i 19 
kap. 8 § skattebetalningslagen (1997:483). Dröjsmålsräntan är minst 
100 kronor. 

Om det ursprungligen obetalda beloppet är mindre än 100 kronor, får 
dröjsmålsränta bara tas ut med motsvarande belopp.

Förtydligande om förfarandekod vid returtullfrihet
I TullNytt nummer 16 kunde du läsa om vilken förfarandekod som ska användas vid returtullfrihet. Vi skrev 
att många företag felaktigt använder förfarandekod 4071 för varor som kommer i retur och att om ni inte 
yrkar på returtullfrihet utan använder er av vanlig import efter uppläggning på tullager E så ska ni ange 
kod 4071. 

Vi vill förtydliga detta och betona att en vara som kommer i retur kan deklareras på 6110 eller 4010 om den 
övergår till fri omsättning direkt, eftersom vi i dagsläget godkänner båda koderna. Eftersom EU-kommissionen 
anser att 4010 inte ska användas för returer kommer 4010 inte att kunna användas så småningom. 

Oavsett om 6110 eller 4010 deklarerats är förfarandekoden i fält 37, andra delfältet, för returtullfrihet F01. 
Har varan däremot legat på tullager blir förfarandekoden 6171. Tullagerförfarandet tar över det tidigare 
förfarande	permanent	export	(10).

För förfarandekod 4071, vid normal förtullning efter tullförfarandet tullager är det inte bara tullager E utan 
alla tullager som ger koden 4071.

http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
mailto:redaktionen@tullverket.se
http://www.tullverket.se/

